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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 8. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 24 til L 

33 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Messerschmidt 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 24 til L 33: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor ansøger nr. 630 på lovforslaget fra Den Islami-

ske Republik Iran ifølge Det Centrale Virksomhedsregister har to tvangsopløste 

iværksætterselskaber (IVS), herunder for om selskaberne har efterladt gæld til det 

offentlige i form af moms, skat, afgifter, bøder, coronalån, vækstlån mv., som stats-

kassen har tabt? 

 

Svar: 

 

1. Behandlingen af ansøgninger om naturalisation sker efter de retningslinjer, som 

et flertal i Folketinget er blevet enige om. Senest indgik Socialdemokratiet den 20. 

april 2021 sammen med Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance en 

aftale om indfødsret, som er udmøntet i cirkulæreskrivelse nr. 9461 af 17. juni 2021 

om naturalisation. 

 
2. Jeg vil ikke kommentere på den konkrete sag. Jeg kan dog generelt oplyse, at 
ansøgere om dansk statsborgerskab, der opfylder de betingelser, som et flertal i 
Folketinget har fastsat for, at man kan opnå dansk statsborgerskab – og som er 
strammet senest i 2021 – naturligvis vil fremgå af det lovforslag om indfødsrets 
meddelelse, der fremsættes for Folketinget. 

 

3. Det følger af cirkulæreskrivelsens § 22, at en ansøger ikke kan optages på et lov-

forslag om indfødsrets meddelelse, hvis ansøgeren har forfalden gæld til det offent-

lige med hensyn til 

 

1) tilbagebetalingspligtige ydelser efter lov om social service eller lov om aktiv 

socialpolitik, 

2) tilbagebetalingspligtige ydelser efter den nu ophævede lov om social bi-

stand, 

3) børnebidrag, der er udbetalt forskudsvis af det offentlige efter lov om bør-

netilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag, 
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4) daginstitutionsbetaling, 

5) studielån (SU-lån), 

6) tilbagebetaling af for meget udbetalt boligstøtte, jf. § 47 i lov om individuel 

boligstøtte, 

7) tilbagebetaling af boligindskudslån, medmindre der er indgået en afdrags-

ordning for tilbagebetaling, som overholdes af ansøgeren, 

8) kontrolafgifter til trafikselskaber på 3.000 kr. og derover, 

9) bøder til politiet og offerbidrag, 

10) retsafgift, gebyrer og omkostninger i retssager og fogedsager eller 

11) skatter og øvrige afgifter, medmindre skatte- eller afgiftsrestancen skyldes 

forhold, der ikke kan lægges ansøgeren til last. 

 

Ansøgere med forfalden gæld omfattet af cirkulæreskrivelsens § 22 vil således ikke 

kunne optages på et lovforslag om indfødsrets meddelelse. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


